
2021-06-01                                 

DNR 2021/141

Diarienummer Fastställd/senast uppdaterad Beslutsinstans Ansvarigt politiskt organ Ansvarig processägare

Ange diarienummer. Ange datum. Ange beslutsinsats. Ange ansvarigt politiskt organ. Ange ansvarig processägare.

Riktlinje Titel

Nacka kommun

Natur- och trafiknämndens miljöledningsarbete
Natur- och trafiknämnden ansvarar för kommunens vägar, gator och övrig 
allmän platsmark samt park- och naturmark. Nämnden ansvarar även för 
kommunens uppgifter inom trafikområdet. 

Syftet med miljöledningsarbetet
Natur- och trafiknämnden ska verka för en bättre miljö genom att vi ständigt 
värderar den verksamheten vi gör utifrån dess miljöpåverkan. Vi ska följa och 
leva upp till aktuell miljölagstiftning samt arbeta med ständiga förbättringar 
för att minska vår miljöpåverkan och förebygga föroreningar. 

Prioriterade områden
Verksamheten har identifierat sex områden som viktiga att prioritera i 
miljöledningsarbetet.

Kompetens, utbildning och information
Samtliga medarbetare ska få utbildning och information för att kunna ta ett 
aktivt ansvar för natur- och trafikprocessens miljöpåverkan. Alla medarbetare 
ska genomgå grundläggande miljöutbildning. 

Inköp och upphandling
Natur- och trafikprocessen ska löpande beakta miljöhänsyn inför varje 
upphandling och investeringsbeslut samt påverka sina leverantörer till 
ansvarsfullt miljöarbete. Natur- och trafikprocessen ska följa Nacka kommuns 
inköpspolicy och genom upphandlingar och inköp av varor och tjänster i 
kommunen bidra till en miljö- och klimatdriven affärsutveckling. De 
miljökrav som ställs ska syfta till att minska natur- och trafikprocessens 
miljöpåverkan samt uppnå målen i kommunens miljöprogram.

Transport och resor
Natur- och trafikprocessen ska minimera klimatpåverkan från resor inom 
tjänsten genom att följa Nacka kommuns medarbetarpolicy där det står att ”vi 
bidrar till hållbar utveckling och gör klimat- och hälsosmarta val i arbete och 
resande”. Målsättningen är att samtliga medarbetare ska ta ett eget ansvar för 
att alla resor för Nacka kommun görs så klimatanpassade som möjligt.



Energi
Natur- och trafikprocessens energiförbrukning ska minska, i våra hyrda lokaler 
samt i de uppdrag vi utför.

Farligt avfall
Natur- och trafikprocessen ska följa Nacka kommuns Renhållningsordning. 
Syftet med renhållningsordningen är att minska mängden avfall och avfallets 
miljöpåverkan. Farligt avfall inom den egna verksamheten ska hanteras på 
föreskrivet vis.

Kemikalier
Natur- och trafikprocessen ska uppfylla gällande miljölagstiftning och aktuella 
krav från myndigheter genom att regelbundet hålla sig uppdaterad om gällande 
lagkrav och ha en enligt miljöbalken väl fungerande egenkontroll. Kemikalier 
ska hanteras på föreskrivet vis och där det är möjligt ska kemikalieanvändning 
undvikas. Alla medarbetare inom natur- och trafikprocessen ska känna till och 
kunna tillämpa de allmänna hänsynsreglerna i 3 kap. Miljöbalken.

Ansvar
Dokumentet Natur- och trafiknämndens miljöledningsarbete ska 
kommuniceras till alla medarbetare och varje chef är ansvarig för att se till att 
det sker inom den egna organisationen. Det är även chefernas ansvar att 
säkerställa att medarbetare som berörs av specifika mål, regler, rutiner eller 
annan information får del av denna. 

Det åligger varje medarbetare att följa de regler och rutiner som verksamheten 
har satt upp för sitt miljöarbete. 

Organisering av arbetet
Natur- och trafiknämndens verksamhet ska vara diplomerad enligt Svensk 
Miljöbas. Därigenom säkerställs att verksamheten har ett välfungerande 
miljöarbete som lever upp till kraven i miljölagstiftningen. 
Miljödiplomeringen innefattar bland annat årlig framtagning och uppföljning 
av handlingsplaner med miljöförbättrande åtgärder, riskanalys, uppföljning av 
lagkrav samt revisioner av miljöarbetet med extern revisor. 
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